115 seu alios quos idem Francorum rex duxerit deputandos super pace huiusmodi talis  
tractatus processit<sup>(a)</sup> quo ipse Francorum rex contentus existat, dabitur eidem a  
nobis regnum Sicilie cum juribus et pertinentibus suis sub conditionibus tractatis  
et hinc inde firmatis seu acceptatis non mutandis nec augendis vel minuendis in  
120 dicto comiti cardinalis et de sic recipiendo comes versa vice suas dabit litteras car-  
dinali. Finale[m] autem concessionem et investituram regni predicti nobis duximus  
reservandam.

Et hec super senatus et regni predictorum negociis diffinimus; et huiusmodi  
nostram diffinitionem volumus firmam, inconcussam et stabilem ac immutabilem  
125 et inviolabilem permanere.

Actum apud Urbemveterem, in camera palatii episcopalis, presente fratrum  
nostrorum collegio, VII kalendas maii, pontificatus nostri anno tertio.

moins après qu'une discussion concernant cette paix, par l'intermédiaire du même cardinal ou d'un autre ou plusieurs autres députés par le roi des Francs, aura progressé de telle sorte que ce même roi des Francs s'en trouve content, le royaume de Sicile lui sera donné par nous avec ses droits et dépendances, sous les conditions négociées, arrêtées et acceptées de part et d'autre, qui ne pourront être changées ni accrues ni diminuées en tout ou partie; et le cardinal donnera audit comte des lettres lui attribuant ainsi le Royaume et le comte, inversement, donnera au cardinal des lettres le recevant. Quant à la concession finale et investiture du susdit Royaume, nous nous la réservons. 135

Et ainsi décidons-nous au sujet des affaires du sénat et du Royaume susdits; et nous voulons que ces décisions demeurent fermes, inébranlables, stables, immuables et inviolables. 140

Fait à Orvieto, dans la chambre du palais épiscopal, en présence du collègue de nos frères, le 7 des calendes de mai, la troisième année de notre pontificat.

## Notes

(a) *sic pour processerit.*

- I Jer 1, 13-15 (*Jeremie ad munus propheticum vocatio*) : *Et factum est verbum Domini secundo ad me dicens : « Quid tu vides ? » ; et dixi : « Ollam succensam ego video et faciem ejus a facie aquilonis » ; et dixit Dominus ad me : « Ab aquilone pandetur malum super omnes habitatores terre, quia ecce ego convocabo omnes cognationes regnorum aquilonis », ait Dominus, « et venient et ponent unusquisque solium suum in introitu portarum Jerusalem et super omnes muros ejus in circuitu et super universas urbes Juda ; et loquar judicia mea cum eis super omnem malitiam eorum qui dereliquerunt me et libaverunt diis alienis et adoraverunt opus manuum suarum ». Cf. Jer 4, 6 ; 6, 1 ; 13, 20 ; 15, 12 ; 46, 20 ; 47, 2 ; 50, 3 ; 50, 41 ; 51, 48.*